ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 ноября 2022г. № 51-т/8

Об утверждении предельного уровня ценына тепловую энергию (мощность)
в ценовой зоне теплоснабжения - муниципальном образовании городской

округ Иваново Ивановской области на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
15.12.2017 № 1562 «Об определении в ценовых зонах теплоснабжения
предельного уровня ценына тепловую энергию (мощность), включая индексацию
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), и технико-
экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых
для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)», от
14.11.2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов)
с | декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и внесении изменений в отдельные акты
Правительства Российской Федерации», Распоряжением Правительства
Российской Федерации от 02.11.2021 № 3127-р «Об отнесении муниципального
образования городской округ Иваново Ивановской области к ценовой зоне
теплоснабжения», Указом Губернатора Ивановской области от 28.04.2022 №41-уг
«Об утверждении графика поэтапного равномерного доведения предельного
уровня цены на тепловую энергию (мощность) до уровня, определяемого в
соответствии с Правилами определения в ценовых зонах теплоснабжения
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая правила
индексации предельного уровня ценына тепловую энергию (мощность), технико-
экономическими параметрами работы котельных и тепловых сетей,
используемыми для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию
(мощность), утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.12.2017 № 1562, в ценовой зоне теплоснабжения -—

муниципальном образовании городской округ Иваново Ивановской области на
2022-2026 годы», постановлением Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 18.11.2022 № 51-т/7 «Об утверждении индикативного
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне

м

теплоснабжения - муниципальном образовании городской округ Иваново
Ивановской областина 2023 год», Департамент энергетики и тарифов Ивановской
области постановляет:

1. Утвердить предельный уровень ценына тепловую энергию (мощность) в
ценовой зоне теплоснабжения - муниципальном образовании городской округ
Иваново Ивановской областина 2023 год в соответствии с приложением.

2. Предельный уровень цены, установленный в пункте | настоящего
постановления, действует с 01.12.2022 по 31.12.2023.

3. С 01.12.2022 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 20.05.2022 № 16-т/1.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента / Е.Н. Морева

&>

Приложение к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 18.11.2022 г. № 51-т/8

Предельный уровень ценына тепловую энергию (мощность)в ценовой зоне теплоснабжения-муниципальном образовании городской округ Иваново Ивановской области
на 2023 год

Предельный уровень
ценына тепловую

№ Паименование энергию (мощность)
_ р

- . Номер системы теплоснабжения * с 01.12.2022
п/т|теплоснабжающей Но 31.12 2023ррЖОН руб./Гкал руб./Гкал

(без НДС) (< НДС)
ПАО«Т Плюс» 1 (для потребителей, подключенныхк тепловым

1.|(филиал сетям ПАО «Т Плюс»,и население по ул.3-я 2 146,46 2575,75
«Владимирский») Южная, 4А)

ПАЗ ТТИтос»
1 (для потребителей, поставка тепловой энергии

которым осуществляется с использованием
2. филиалВ тепловых сетей ПАО «Т Плюс», до 28.12.202]г. 2436,58 ры

ПИмир находившихся в эксплуатации у ЗАО «ИвТБС»)ны 1 (для потребителей, подключенныхк тепловым
3.|(филиал 2 320,88 2 785,06

5 сетям ООО «ТЭС» (кроме населения)«Владимирский»)
ПАО «Т Плюс» 1 (для потребителей, подключенныхк тепловым

4.|(филиал сетям ООО «ТЭС» (населениепо ул. 2292,27 2 750,72
«Владимирский») Лежневская,д. 164а, 16ба, ул. Московская,д. 62)
ПАО «Т Плюс» я т

5.|(филиал 1 (для потребителей, подключенных к тепловым 2283.19 2 739.83
- сетям ООО «Энергосервисная компания»)

«Владимирский»)
ПАО «Т Плюс» ы

в|филиал 1 (для потребителей, подключенныхк тепловым 2151.16 3301.39
ре сетям ООО «Энергосетьком»)

«Владимирский»)
ПАО «Т Плюс» 1 (для потребителей, подключенныхк тепловым

7.|(филиал сетям ООО «Ивановская областная типография — 2355,54 2 826,65
«Владимирский») ИОТ»)

ПАО <«Т Плюс»
25 (для потребителей, имевших договорные

&|Филиал отношения с АО «Ивхимпром»на дату, 2600,67 3 120,80
.. предшествующую дате окончания переходного«Владимирский») ераыда

ПАО «Т Плюс»
33 (для потребителей, имевших договорные

> бел пе ООроет|2963|299556
«Владимирский») р У периода) Токо

1,2, 3, 4,5, 6, 7, 8,9, 10, 11, 12, 13 14, 15, 16, 17,

10 шибу 18, 19,20, 21 (от сетей), 22, 23, 24, 25, 26, 27,28,|545] 16 30156'

+«Владимирекий») 29, 30, З1, 32, 33, 34 (от сетей), 35, 36, 37, 38, 39, ? 2

ладимирскии? 40, 41, 42,43, 46, 47, 48, 49, 50, 51

ПАО «Т Плюс» 44 (на коллекторах котельной АО
11.|(филиал «Владгазкомпания», ул. Революционная, д. 26, 2751,16 3 301,39

«Владимирский») корп.1, соор. 1)

ПАО «Т Плюс» .. .
12;|{Филиал 45 (от котельной АО «Владгазкомпания», мкр. 2751.16 3301.39

о Новая Ильинка)
«Владимирский»)
ПСТ 8888 21 (на коллекторах котельной № 46 АО

13.|(филиал 2 751,16 3 301,39
> «ИвГТЭ»)

«Владимирский»)

ПАО «Т Плюс»
14.|(филиал 34 (на коллекторах котельной ООО «СТС») 2 751,16 3 301,39

«Владимирский»)

15.|АО «ПСК» 52 2 751,16 3 301,39

ФГБОУ ВО
Ивановская

16.|ПОЖаРрНО- 53 2280,71 2 736,85спасательная
академия ГПС
МЧСРоссии
ООО «ГринвилльИ. Тепло» <**> 54 3 301,39 3 301,39

55 (для потребителей, имевших договорные
18. 000 «Тепловые отношения с ЗАО «НТК»на дату, 2992.71 2992.71системы» <**> предшествующую дате окончания переходного

периода)
55 (за исключением потребителей, имевших

19.
ООО «Тепловые договорные отношения с ЗАО «НТК» надату, 3 301 39 3301 39системы» <**> предшествующую дате окончания переходного

периода)
ООО «Квартал»20. < 56 3 301,39 3 301,39

<*> Нумерация систем теплоснабжения приведена в соответствии с таблицей 60 «Реестр
существующих изолированных систем теплоснабжения, содержащий перечень теплоснабжающих
организаций, действующих в каждой системе теплоснабжения, расположенных в границах городского
округа» утверждаемой части Схемы теплоснабжения в административных границах города Иваново на
период до 2035 года, утвержденной постановлением администрации города Иванова от 20.09.2022
№1402 «Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения города Иванова».

<**> Организация применяет упрощенную систему налогообложения.